
Broj: 87-6/2015
Datum: 16.04.2015.

Na osnovu člana 143 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju u Brčko distriktu („Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH“, broj 30/09) i člana 127 stav 1 alineja 2 Statuta, Upravni odbor na sjednici održanoj
16.04.2015. godine donosi

O D L U K U
o visini školarine za školsku 2015/16. godinu

I
Utvrđuje se visina školarine za jednu školsku godinu u školskoj 2015/16. godini za pojedine

studijske programe u iznosu, i to:

1. Ekonomski fakultet
- za sve studijske programe I ciklusa – 2.500,00 KM
- za studijski program II ciklusa – 3.500,00 KM
- za studijski program III ciklusa – 5.000,00 KM

2. Pravni fakultet
- za sve studijske programe I ciklusa – 2.500,00 KM
- za sve studijske programe II ciklusa – 3.500,00 KM
- za sve studijske programe III ciklusa – 5.000,00 KM

3. Fakultet političkih nauka
- za sve studijske programe I ciklusa – 2.500,00 KM
- za studijski program II ciklusa – 3.5000,00 KM
- za studijski program III ciklusa – 5.000,00 KM

4. Pedagoški fakultet:
- za sve studijske programe I ciklusa – 2.500,00 KM
- za sve studijske programe II ciklusa – 3.500,00 KM
- za sve studijske programe III ciklusa – 5.000,00 KM

5. Fakultet zdravstvenih nauka
- za studijske programe Menadžment u sportu i Sportski trener na I ciklusu studija – 2.500,00 KM
- za studijske programe Sestrinstvo; Fizioterapija i radna terapija; Sanitarni inženjering, i Radiologija na

I ciklusu studija – 3.500,00 KM
- za integrisane studije I i II ciklusa studijskog programa Farmacija – 5.000,00 KM
- za integrisane studije I i II ciklusa studijskog programa Stomatologija – 7.000,00 KM
- za sve studijske programe II ciklusa osim integrisanih studija – 3.500,00 KM
- za sve studijske programe III ciklusa – 5.000,00 KM

EVROPSKI UNIVERZITET
BRČKO DISTRIKT

BOSNA I HERCEGOVINA

EUROPEAN UNIVERSITY
BRCKO DISTRICT

BOSNIA AND HERZEGOVINA



6. Tehnički fakultet
- za sve studijske programe I ciklusa – 2.500,00 KM
- za sve studijske programe II ciklusa – 3.500,00 KM
- za sve studijske programe III ciklusa – 5.000,00 KM

II
Kandidati s prebivalištem na teritoriji Bosne i Hercegovine na prvu godinu osnovnih studija

upisuju se bez plaćanja školarine.

III
Ova odluka objaviće se na web – stranici Univerziteta prije raspisivanja konkursa za upis

novih studenata u školskoj 2015/16. godini.

Dostaviti:
1. Arhivi Univerziteta.

P R E D S J E D N I K   U P R A V N O G
O D B O R A

Dr. Nedeljko Stanković


